АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2017  № 3361-па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска
от  07.12.2015 №  3405-па  «Об
антитеррористической  комиссии  города
Южно-Сахалинска» и  признании
утратившим  силу  постановления
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 05.09.2012 № 1900

В соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.03.2006  №  35-ФЗ  «О
противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ
«О  противодействии  экстремистской  деятельности»,  статьями  16,  17
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Указом
Президента  Российской  Федерации  от  15.02.2006  №  116  «О  мерах  по
противодействию терроризму», статьями 8, 42 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
07.12.2015  №  3405-па  «Об  антитеррористической  комиссии  города  Южно-
Сахалинска» (Далее-Постановление) следующие изменения:

1.1.  Внести  в  Положение  об  антитеррористической  комиссии  города
Южно-Сахалинска, утвержденной Постановлением следующие изменения:

1.1.1. Пункты 1.1. и 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.1.  Антитеррористическая комиссия города Южно-Сахалинска (далее-

Комиссия)  является  постоянно  действующим  коллегиальным  органом  при
администрации  города  Южно-Сахалинска,  участвующим  в  профилактике
терроризма  и  экстремизма,  а  также  в  минимизации  и  (или)  ликвидации
последствий  его  проявления  в  границах  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск».

1.2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  конституционными  законами,
федеральными законами,  указами и  распоряжениями Президента  Российской

2

Федерации и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами
и  нормативными  правовыми  актами  Сахалинской  области,  муниципальными
правовыми актами  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  решениями
Национального  антитеррористического  комитета  и  антитеррористической
комиссии Сахалинской области, а также настоящим Положением.».

1.1.2.  По  тексту  аббревиатуру  «АТК»  заменить  словом  «Комиссия»  в
соответствующем падеже.

1.1.3. В пункте 1.5:
-слово «Персональный» заменить словом «Должностной»;
-слова  «представители  надзорных  и  контролирующих  органов  (по

согласованию)»  заменить  словами  «должностные  лица  органов  местного
самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск».

1.1.4. Наименование раздела II изложить в следующей редакции:
«II. Задачи и функции».
1.1.5. Раздел II дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. Основными функциями Комиссии являются:
2.2.1.  Координация  исполнения  мероприятий  по  профилактике

терроризма,  а  также  минимизации  и  (или)  ликвидации  последствий  его
проявлений  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в
которых участвуют органы местного самоуправления;

2.2.2.  Выработка  мер  по  повышению  уровня  антитеррористической
защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в
ведении органов местного самоуправления;

2.2.3. Осуществление других мероприятий, необходимых для организации
взаимодействия  органов  местного  самоуправления  с  подразделениями
(представителями)  территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной власти, органов государственной власти Сахалинской области
по  профилактике  терроризма,  а  также  по  минимизации  и  (или)  ликвидации
последствий его проявлений на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск».

1.1.6. Дополнить разделами VII и VIII следующего содержания:
«VII. Члены Комиссии обязаны:
7.1.  Организовывать подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение

Комиссии в соответствии с решениями Комиссии, председателя Комиссии или
по предложениям членов Комиссии, утвержденным протокольным решением;

7.2. Организовать в рамках своих должностных полномочий выполнение
решений Комиссии;

7.3.  Выполнять  требования  правовых  актов,  регламентирующих
деятельность Комиссии.

VIII. Члены Комиссии имеют право:
8.1. Выступать, голосовать на заседаниях Комиссии, вносить предложения

по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
8.2. Знакомиться с документами и материалами Комиссии;

3

8.3.  Привлекать  по  согласованию  с  председателем  Комиссии,  в
установленном  порядке  сотрудников  и  специалистов  подразделений
территориальных  органов  исполнительной  власти,  органов  государственной
власти Сахалинской области, органов местного самоуправления и организаций
экспертной  и  аналитической  и  иной  работе,  связанной  с  деятельностью
Комиссии».

1.2. Внести в Регламент  антитеррористической комиссии города Южно-
Сахалинска, утвержденный Поставлением следующие изменения:

1.2.1.  По  тексту  аббревиатуру  «АТК»  заменить  словом  «Комиссия»  в
соответствующем падеже.

1.2.2. Пункт 1.3. исключить.
1.2.3.  В  пункте  2.2.  исключить  слова  «(заместитель  начальника

Управления ФСБ России по Сахалинской области)».
2.  Утвердить  Состав  антитеррористической  комиссии  города  Южно-

Сахалинска (прилагается).
3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  города

Южно-Сахалинска  от  05.09.2012  №  1900  «Об  утверждении  персонального
состава антитеррористической комиссии города Южно-Сахалинска»

4.  Настоящее  постановление  (без  Состава  антитеррористической
комиссии города Южно-Сахалинска) опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  (без  Состава  антитеррористической  комиссии  города
Южно-Сахалинска)  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Управления  общественной  безопасности  и  контроля
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                               С.А.Надсадин